ПРОТОКОЛ №1

 заседания антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области

                                                                                       24 января 2014 года

                                                                                          15.00 часов

                                                                            х Лозной

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ

 Глава Лозновского  сельского поселения Чумак М.Н.

ПРИСУТСТВУЮТ:

	Чумак М.Н.
	- Глава Администрации сельского поселения

	Агапцева Л.А.
	-член   комиссии , секретарь

Туголукова Т.В.                                   – член комиссии

Педанова Е.М..                                     - зав. ФАП

Кузнецова  Л.Н..            - депутат Собрания депутатов Лозновского Сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.      Противодействие незаконного оборота наркотических средств, профилактика наркомании населения  Лозновского сельского поселения.

2.      О состоянии антинаркотической работы на территории Лозновского сельского поселения.

1. Противодействие незаконного оборота наркотических средств, профилактика наркомании в Лозновском   сельском  поселении

1.      Информацию по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Лозновском  сельском поселении принять к сведению.

2.      Секретарю антинаркотической комиссии сельского поселения (Агапцевой Л.А.):

2.1.Подготовить вопросы:

-Характеристика проблемы, на решение которой направлена  работа;

- Цели и задачи;

3. Изучить опыт других поселений района по разработке противодействия незаконного обороту наркотических средств, профилактике наркомании сельского поселения.

2.  О состоянии антинаркотической работы  на территории Лозновского  сельского поселения .

1.      Информацию о состоянии антинаркотической работы на территории Лозновском сельского поселения принять к сведению.

2.      Рекомендовать Главе  Администрации Лозновского сельского поселения  (Чумак М.Н..):

2.1.              Продолжить работу по проведению профилактических мероприятий антинаркотической направленности и  привлечению молодого поколения к здоровому образу жизни.

Срок: постоянно.

2.2.            Повышать уровень осведомленности населения через средства массовой информации о негативных последствиях  потребления наркотиков и ответственности за участие в их незаконном обороте.

Срок: постоянно.

2.3.            Принимать меры по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Лозновского сельского поселения

Срок: в соответствующее время года.
2.4.            Усилить  взаимодействие с руководителями предприятий и учреждений, расположенных на территориях поселения,  с целью выявления  активной молодежи и привлечения её  к участию в общественной жизни поселения и здоровому образу жизни.

Срок: постоянно.
2.5.            Усилить работу по привлечению жителей к охране общественного порядка на территории сельского поселения.

Срок:  постоянно.
Председатель комиссии                                                      М.Н. Чумак

     Секретарь                                                                          Л.А. Агапцева